
9.  UZZIŅAS NOVADPĒTNIECĪBAS DARBĀ 

 

Novadpētniecības darbā uzziņu sniegšanas pamatā ir novadpētniecības informācijas meklēšanas 

sistēma, kas ietver elektronisko bibliotēkas informācijas sistēmu (BIS), citus katalogus, kartotēkas, 

bibliogrāfiskos izdevumus un sarakstus, bibliogrāfiskās vai pilntekstu datubāzes u. c., kā arī 

bibliotēkas uzziņu izdevumu krājumu. Uzziņu sniegšanai izmanto kā bibliotēkas novadpētniecības 

krājumu, tā, iespēju robežās, arī ārpus bibliotēkas un internetā pieejamos novadpētniecības resursus. 

Reizēm uzziņu izpildei nepieciešama sadarbība ar citām novadpētniecības darbā iesaistītajām 

institūcijām. Atsevišķos gadījumos, kad uzziņas neatbilst bibliotēkas novadpētniecības darba jomai, 

tās pāradresējamas atbilstošajai institūcijai. 

 

Uzziņu darbā ieteicams izveidot populārāko ‘ātro uzziņu’ sarakstu, faktu lapas ar svarīgākajiem 

datiem un notikumiem, ceļvežus lietotājiem, piemēram, “Novada vēsture”, “Kā pētīt dzimtas vēsturi”. 

 

Lietderīgi ir izveidot sava novada novadpētniecības elektronisko (interneta) resursu ceļvedi. 

 

Arvien pieaugot virtuālo apmeklētāju skaitam, palielinās arī attālināti sniegto uzziņu skaits (e-pastā, 

sociālajos tīklos, telefoniski). Lietotājiem nodrošināma arī elektroniskā dokumentpiegāde. 


